

## 美德向邦醫療國際股份有限公司

本公告由本公司擬備，內容已由本公司的保薦人R & T Corporate Services Pte. Ltd.（「保薦人」）審核，以符合新加坡證券交易所有限公司（「交易所」）的相關準則。

本公告並未由交易所審閱或批准。交易所並不對本公告的內容，包括文中任何聲明或意見或本公告內的報告的正確性負責。

保薦人的聯絡人是 R & T Corporate Services Pte. Ltd. 公司的 Evelyn Wee 女士（電話號碼：+65 6232 0724）和 Howard Cheam Heng Haw 先生（電話號碼：+65 6232 0685）。公司地址是9 Straits View #06-07, Marina One West Tower, Singapore 018937。

## 全年度財務報表

### 第一部分 — 公告所需資訊 — 季度（第一季、第二季和第三季）、上半年和全年營運成果公告

#### 1. (a) (i) 損益表和綜合損益表或集團綜合損益表，併同上一個會計年度之同期可比較報表。

#### 簡明損益表

		本集團		
		美金千元		%
		最近年度 2024年12月31日 未經查核	前一年度 2023年12月31日 查核數	增加/ (減少)
營業收入		54,423	52,639	3.4
營業成本		(47,502)	(46,682)	1.8
營業毛利		6,921	5,957	16.2
<b>其他收入項目</b>				
其他營業收入 — 淨額	A	4,125	1,987	107.6
財務收入		1,457	1,304	11.7
<b>其他費用項目</b>				
銷售費用	B	(5,905)	(7,637)	(22.7)
管理費用	C	(29,323)	(23,310)	25.8
財務費用		(797)	(816)	(2.3)
稅前淨損		(23,522)	(22,515)	4.5
所得稅（費用）利益		(135)	27	(600.0)
本期淨損		(23,657)	(22,488)	5.2
<b>歸屬於：</b>				
本公司業主		(22,026)	(21,066)	4.6
非控制權益		(1,631)	(1,422)	14.7
本期淨損		(23,657)	(22,488)	5.2

1(a)(ii) 以下項目（連同適當的明細和說明）若屬於重大者，必須包含在本期會計年度和上一會計年度同期的損益表或損益表附註內：

（單位：美金千元）

	最近年度 2024年 未經查核	前一年度 2023年 查核數
折舊	4,385	4,230
攤銷：		
出租資產	1,860	1,956
使用權資產	1,001	1,023
電腦軟體	247	—
提列備抵：		
存貨跌價損失	8,138	3,072
預期信用減損損失	11,271	6,826
不動產、廠房及設備減損損失	87	2,000
處分投資利益	(2,408)	—
短期借款及租賃負債利息費用	768	742
處分及報廢不動產、廠房及設備利益	(35)	(345)
其他財務成本	29	74
利息收入	(1,457)	(1,304)
股利收入	—	(126)
應計退休金負債變動	53	68
未實現外幣兌換利益	—	(51)

### 簡明綜合損益表

	本集團		
	美金千元		%
	最近年度 2024年未經查核	前一年度 2023年查核數	增加/ (減少)
稅後淨損	(23,657)	(22,488)	5.2
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	(659)	(115)	473.0
透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資 未實現評價利益損失 (FAFVOCI)	—	635	(100.0)
確定福利計畫之再衡量數	52	(39)	(233.3)
本期綜合損失總額	(24,264)	(22,007)	10.3
歸屬於：			
本公司業主	(22,633)	(20,585)	9.9
非控制權益	(1,631)	(1,422)	14.7
綜合損失總額	(24,264)	(22,007)	10.3

1. (b)(i) (本公司和本集團的) 財務狀況表併同截至上一會計年度結束時的比較報表

簡明資產負債表

(單位：美金千元)

		本集團		本公司	
		2024年 12月31日	2023年 12月31日	2024年 12月31日	2023年 12月31日
<b>資產</b>					
<b>非流動資產</b>					
不動產、廠房及設備	D	18,376	40,566	50	121
投資性不動產		2,394	2,505	–	–
出租資產		3,667	3,915	–	–
使用權資產	E	4,485	9,109	396	145
應收租賃款	E	4,710	–	4,710	4,621
採用權益法之投資		–	–	28,241	28,241
無形資產		3,116	3,363	–	–
遞延所得稅資產		2,391	2,254	–	–
長期應收款	F	–	4,265	–	4,265
其他非流動資產		3,744	4,995	79	79
		<u>42,883</u>	<u>70,972</u>	<u>33,476</u>	<u>37,472</u>
<b>流動資產</b>					
存貨	G	25,075	37,359	390	345
應收帳款	F	11,470	20,084	173	9,980
其他應收款	H	24,793	–	24,719	–
其他流動資產		6,940	5,311	291	156
應收帳款—關係人淨額		–	–	–	15,379
定期存款		10,547	10,736	47	–
現金及約當現金	I	16,790	22,305	748	351
		<u>95,615</u>	<u>95,795</u>	<u>26,368</u>	<u>26,211</u>
<b>資產總計</b>		<u>138,498</u>	<u>166,767</u>	<u>59,844</u>	<u>63,683</u>

簡明資產負債表（續）

（單位：美金千元）

權益與負債	本集團		本公司	
	2024年 12月31日	2023年 12月31日	2024年 12月31日	2023年 12月31日
<b>流動負債</b>				
應付帳款及其他流動負債	5,816	5,974	557	703
應付帳款－關係人淨額	–	–	7,458	–
租賃負債－流動	649	801	149	21
短期借款	19,358	23,861	–	–
應付所得稅	2,069	2,332	–	–
	<u>27,892</u>	<u>32,968</u>	<u>8,164</u>	<u>724</u>
<b>淨流動資產</b>	67,723	62,827	18,204	25,487
<b>非流動負債</b>				
租賃負債－非流動	2,311	2,243	367	186
遞延所得稅負債	309	312	11	11
其他非流動負債	932	936	139	194
	<u>3,552</u>	<u>3,491</u>	<u>517</u>	<u>391</u>
<b>負債合計</b>	<u>31,444</u>	<u>36,459</u>	<u>1,223</u>	<u>1,115</u>
<b>淨資產</b>	<u>107,054</u>	<u>130,308</u>	<u>51,163</u>	<u>62,568</u>
<b>歸屬於本公司業主之權益</b>				
股本	27,471	27,471	27,471	27,471
股本溢價	4,721	4,721	4,721	4,721
確定福利計畫再衡量數	263	211	112	105
國外營運機構財務報表換算之兌換 差額	(1,509)	(850)	–	–
其他權益	394	394	561	561
保留盈餘	77,592	99,618	20,659	32,071
減：庫藏股	(2,361)	(2,361)	(2,361)	(2,361)
	<u>106,571</u>	<u>129,204</u>	<u>51,163</u>	<u>62,568</u>
<b>非控制權益</b>	483	1,104	–	–
<b>權益合計</b>	<u>107,054</u>	<u>130,308</u>	<u>51,163</u>	<u>62,568</u>
<b>權益及負債總額</b>	<u>138,498</u>	<u>166,767</u>	<u>59,844</u>	<u>63,683</u>

對上述段落 1(a)(i)、1(a)(ii)和 1(b)(i)中財務資訊有重大影響之附註：

- A) 其他營業收入—淨額增加，主要係截至2024年12月31日止本公司喪失子公司「Resilient Medical Pte. Ltd.」(RMPL) 控制權，產生 \$240萬美元利益。由於本公司向新加坡法院申請清算RMPL，導致本公司喪失對RMPL的實質控制權，因此RMPL自2024年12月31日起不再納入合併財務報表（相關詳情載於本公司2024年12月3日、2024年12月27日、2025年1月17日、2025年1月24日及2025年2月27日之公告），該清算金額為 \$240萬美元。
- B) 銷售費用減少主要係美國和台灣電子商務收入下降，導致相關銷售費用及倉儲費用減少。
- C) 管理費用增加，主要係對呆滯存貨之淨變現淨值提列存貨跌價損失 \$810萬美元，以及針對RMPL提列備抵預期信用減損損失 \$230萬美元。
- D) 不動產、廠房及設備減少，主要係喪失子公司（RMPL）控制權致減少認列子公司不動產、廠房及設備 \$1,900萬美元，以及提列折舊費用 \$430萬美元。
- E) 使用權資產減少，但應收租賃款增加，主要係喪失子公司（RMPL）控制權，無法合併沖銷所致。
- F) 應收帳款減少，主要係 2024 年本集團針對逾期應收帳款提列較高預期信用減損損失。
- G) 存貨減少，主要係針對呆滯存貨之淨變現淨值提列存貨跌價損失 \$810 萬美元，以及喪失子公司（RMPL）控制權亦導致減少認列 RMPL 存貨 \$400 萬美元。
- H) 其他應收帳款增加主要係本集團喪失子公司（RMPL）控制權，導致本集團認列對子公司未償還應收帳款淨額 \$2,480 萬美元，係扣除預期信用減損損失 \$230 萬美元，主要係本集團對 RMPL 累計墊付款，供資助柬埔寨手套廠的建設。
- I) 現金及約當現金減少主要係償還短期借款、額外借款需求減少，致短期借款減少。

**1.(b)(ii)有關本集團之舉借及債務抵押總額，須列明在公告會計期間結束日時之金額，並列明上一會計年度結束日時的可比較金額：**

一年(內)或按需求償還之款項

(單位：美金千元)

2024年 12月 31日		2023年 12月 31日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
17,221	2,137	20,911	2,950

一年後償還之款項

(單位：美金千元)

2024年 12月 31日		2023年 12月 31日	
有抵押	無抵押	有抵押	無抵押
-	-	-	-

## 1. (c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量

### 簡明現金流量表

(單位：美金千元)

	本集團	
	2024 年 未經查核	2023 年 查核數
<b>營業活動</b>		
稅前淨損	(23,522)	(22,515)
調整項目：		
折舊	4,385	4,230
攤銷：		
出租資產	1,860	1,956
使用權資產	1,001	1,023
電腦軟體	247	—
沖銷備抵：		
存貨跌價損失	(103)	(1,440)
應收帳款預期信用減損損失	(3)	(125)
提列備抵：		
存貨跌價損失	8,138	3,072
應收帳款預期信用減損損失	11,271	6,004
其他流動資產預期信用減損損失	—	822
不動產、廠房及設備減損損失	87	2,000
處分投資利益	(2,408)	—
沖銷應收帳款及高爾夫會員證	—	119
短期借款及租賃負債利息費用	768	742
未實現外幣兌換損失(利益)	—	(51)
其他財務成本	29	74
淨確定福利負債增加(減少)	53	68
股利收入	—	(126)
利息收入	(1,457)	(1,304)
處分不動產、廠房及設備利益	(35)	(345)
營運資金變動前之營業活動現金流量	311	(5,796)
營業活動相關之資產變動數：		
其他流動資產	(2,883)	1,844
存貨	85	(2,596)
應收帳款	3,082	157
存出保證金和定期存款(非流動)	—	99
營業活動相關之負債變動數：		
遞延租賃收入	(5)	(4)
應付帳款及其他流動負債	289	(578)
營運產生(支付)之淨現金	879	(6,874)
支付所得稅	(538)	(237)
支付其他財務成本	(29)	(74)
營業活動之淨現金流入(流出)	312	(7,185)

1.(c) (本集團) 現金流量表併同上一會計年度同期之比較現金流量(續)

(單位：美金千元)

	本集團	
	2024 年 未經查核	2023 年 查核數
<b>投資活動</b>		
取得：		
不動產、廠房及設備	(1,144)	(3,113)
出租資產	(1,612)	(1,779)
無形資產	—	(2,515)
收取之利息	—	1,304
收取之股利	—	126
其他非流動資產減少	1,239	289
到期日超過 90 天之定期存款	(373)	10,970
處分：		
不動產、廠房及設備	35	364
出租資產	—	24
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	—	3,938
投資活動之淨現金流入(流出)	(398)	9,608
<b>籌資活動</b>		
舉借短期借款	19,358	23,861
償還短期借款	(23,861)	(15,643)
支付之利息	(413)	(470)
質押定期存款	562	(4,547)
支付租賃負債本金	(720)	(1,089)
支付租賃負債利息	(355)	(272)
籌資活動之淨現金流入(流出)	(5,429)	1,840
本期現金及約當現金減少數	(5,515)	4,263
期初現金及約當現金	22,305	18,122
匯率變動對現金及約當現金之影響	—	(80)
期末現金及約當現金	16,790	22,305

1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同上一個會計年度的同期之可比較報表

簡明股東權益變動表

本集團

(單位：美金千元)

	歸屬於本公司業主之權益									
	股本	股本溢價	確定福利計畫再衡量數	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益	權益合計
<b>2023年1月1日</b>	27,471	4,721	250	(735)	120,424	19	119,708	(2,361)	2,526	152,315
本期淨損	-	-	-	-	(21,066)	-	(21,066)	-	(1,422)	(22,488)
本期其他綜合(損)益										
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-	-	-	(115)	-	-	(115)	-	-	(115)
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產未實現利益	-	-	-	-	-	635	635	-	-	635
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具	-	-	-	-	260	(260)	-	-	-	-
確定福利計畫再衡量數	-	-	(39)	-	-	-	-	-	-	(39)
本期其他綜合(損)益小計	-	-	(39)	(115)	260	375	520	-	-	481
本期綜合(損)益總額	-	-	(39)	(115)	(20,806)	375	(20,546)	-	(1,422)	(22,007)
<b>2023年12月31日</b>	27,471	4,721	211	(850)	99,618	394	99,162	(2,361)	1,104	130,308



1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同一個會計年度的同期之可比報表 (續)

簡明股東權益變動表 (續)

(單位：美金千元)

	歸屬於本公司業主之權益									
	股本	股本溢價	確定福利計畫再衡量數	外幣換算調整數	保留盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	非控制權益	權益合計
<b>2023年12月31日及</b>										
<b>2024年1月1日</b>	27,471	4,721	211	(850)	99,618	394	99,162	(2,361)	1,104	130,308
本期淨損	-	-	-	-	(22,026)	-	(22,026)	-	(1,631)	(23,657)
本期其他綜合(損)益										
國外營運機構財務報表換算之兌換差額	-	-	-	(659)	-	-	(659)	-	-	(659)
確定福利計畫再衡量數	-	-	52	-	-	-	-	-	-	52
本期其他綜合(損)益小計	-	-	52	(659)	-	-	(659)	-	-	(607)
本期綜合(損)益總額	-	-	52	(659)	(22,026)	-	(22,685)	-	(1,631)	(24,264)
對子公司所有權權益變動	-	-	-	-	-	-	-	-	1,010	1,010
<b>2024年12月31日</b>	27,471	4,721	263	(1,509)	77,592	394	76,477	(2,361)	483	107,054

1.(d)(i) 本公司及本集團列出 (i) 所有的權益變動或 (ii) 因資本化及股利分派以外的權益變動，併同上一個會計年度的同期之可比較報表 (續)

簡明股東權益變動表 (續)

本公司

(單位：美金千元)

	歸屬於本公司業主之權益							權益 總額
	股本	股本 溢價	確定福利計畫 再衡量數	保留 盈餘	其他準備	盈餘合計	庫藏股	
<b>2023年1月1日</b>	27,471	4,721	105	53,332	561	53,893	(2,361)	83,829
本期淨損	-	-	-	(21,261)	-	(21,261)	-	(21,261)
本期其他綜合(損)益	-	-	-	-	-	-	-	-
本期其他綜合(損)益小計	-	-	-	(21,261)	-	(21,261)	-	(21,261)
<b>2023年12月31日及 2024年1月1日</b>	27,471	4,721	105	32,071	561	32,632	(2,361)	62,568
本期淨損	-	-	-	(11,412)	-	(11,412)	-	(11,412)
本期其他綜合(損)益	-	-	7	-	-	-	-	7
本期其他綜合(損)益小計	-	-	7	(11,412)	-	(11,412)	-	(11,405)
<b>2024年12月31日</b>	27,471	4,721	112	20,659	561	21,220	(2,361)	51,163

## 簡明財務報表附註

### 1. 公司概况

美德向邦醫療國際股份有限公司（本公司）為設立於百慕達並駐於菲律賓，掛牌於新加坡證券交易所-凱利板（“SGX-ST Catalyst”）上市之有限責任公司。

本公司之登記地址為 Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM11, Bermuda。本公司主要營業場所之地址為 22/F The World Center Building, #330 Sen. Gil Puyat Avenue Bel-air, Makati City, Philippines。

本公司主要從事醫療耗材、器具、醫療紡織用品及丁腈手套之生產及銷售。

### 2. 重要會計政策之彙總說明

#### 2.1 編製基礎

本集團及本公司之簡明財務報表係依照新加坡財務報告準則（國際）（Singapore Financial Reporting Standards (International), “(SFRS(I))”）編製。本集團截至 2024 年度之簡明財務報表已根據新加坡會計準則委員會頒布的 SFRS(I) 1-34 財務報導準則編製。簡明財務報表未包括完整財務報表所需的所有訊息。然而，其中包括選定的解釋性附註，說明了自截至 2023 年度財務報表以來，本集團財務狀況和營運表現，其重大事件和交易的變化。

所採用的會計政策與根據 SFRS(I) 編製的上一會計年度的會計政策一致，除了附註 2.2 中採用新的經修訂的準則。

本簡明財務報表以美元為表達，除另予註明外，表格中之金額均四捨五入至千美元。

#### 2.2 採用新的和修訂的準則

下列 (SFRS(I) 準則的修訂已適用於本期報告。本集團並無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

說明	自年度期間開始之生效日
SFRS(I) 16 之修正「售後租回中之租賃負債」	2024 年 1 月 1 日
FRS 1 之修正「負債分類為流動或非流動」	2024 年 1 月 1 日
FRS 1 之修正「具合約條款之非流動負債」	2024 年 1 月 1 日
FRS 7 及 SFRS(I) 7 之修正「供應商融資安排」	2024 年 1 月 1 日
IFRS S1「永續發展相關財務資訊揭露之一般要求」	2024 年 1 月 1 日
IFRS S2「氣候相關揭露」	2024 年 1 月 1 日

#### 2.3 重大估計與判斷

在編製簡明財務報表時，需運用估計、針對未來予以假設及判斷等方法。上述估計、假設及判斷將影響會計政策的適用，以及收入、費用、資產及負債之報導金額。關於這些假設與估計之不確定性，可能造成對未來金額的調整。

管理階層依本集團會計政策作出的重大判斷和估計不確定性的主要來源，與適用於截至 2023 年 12 月 31 日的合併財務報表的判斷相同。

## 簡明財務報表附註 (續)

### 3. 部門及營業收入資訊

#### 營運部門別資訊

製造業務部門製造以及代工各種醫療耗材，包括病人布服、拋棄式手術用口罩、鞋套和手術衣、護墊、成人紙尿褲、編織毛毯、床單及醫療繃帶。這些醫療耗材主要銷售予美國及歐洲之大型醫療產品經銷商，藥商和醫院集團。

醫院服務部門向各種外包其非核心業務之醫院提供布服洗滌及租賃服務。

經銷及其他部門主要負責銷售 MEDTECS 品牌之醫療耗材予醫院，藥局和其他亞太地區之使用者以及透過線上通路銷售。本集團同時利用這些通路，銷售其他品牌之醫療用品和器材，如輪椅、注射器及無線手持超聲波設備。

#### 地區別資訊

本集團之地區別分類係根據本集團資產之所在地。銷售予外部客戶則係依客戶所在地之地區予以揭露。

#### (a) 集團部門資訊

截至 2024 年及 2023 年 12 月 31 日，本集團部門資訊收入、營運結果、資產、負債及其他資訊列示如下：

(單位：美金千元)

#### 2024 年 12 月 31 日

	製造業務	醫院服務	經銷及其他	本集團
營業收入	36,477	15,174	2,772	54,423
營運結果	(25,598)	1,873	(457)	(24,182)
財務費用				(797)
財務收入				1,457
所得稅費用				(135)
本期淨損				(23,657)
總資產	121,664	11,991	4,843	138,498
總負債	31,122	312	10	31,444
其他部門別資訊：				
資本支出	1,144	—	—	1,144
折舊及攤銷	5,221	2,161	111	7,493
備抵存貨跌價損失	7,837	—	301	8,138
備抵預期信用減損損失	11,271	—	—	11,271
備抵不動產、廠房及設備減損損失	87	—	—	87
處分投資利益	(2,408)	—	—	(2,408)
其他非現金支出-淨額	18	—	—	18

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(a) 集團部門資訊 (續)

(單位：美金千元)

2023 年 12 月 31 日

	製造業務	醫院服務	經銷及其他	本集團
營業收入	34,558	14,544	3,537	52,639
營運結果	(23,516)	731	(218)	(23,003)
財務費用				(816)
財務收入				1,304
所得稅利益				27
本期淨損				(22,488)
總資產	147,180	13,951	5,636	166,767
總負債	36,056	401	2	36,459
<i>其他部門別資訊：</i>				
資本支出	4,443	898	304	5,645
折舊及攤銷	4,513	2,584	112	7,209
備抵存貨跌價損失	3,072	—	—	3,072
備抵應收帳款預期信用減損損失	6,000	4	—	6,004
備抵其他流動資產減損損失	822	—	—	822
備抵不動產、廠房及設備減損損失	2,000	—	—	2,000
其他非現金支出-淨額	(503)	—	—	(503)

簡明財務報表附註 (續)

3. 部門及營業收入資訊 (續)

(b) 地區別資訊

來自外部客戶收入依營運地點及非流動資產按資產所在地區分資訊列示如下：

(單位：美金千元)

	來自外部客戶收入		非流動資產	
	2024 年	2023 年	2024 年	2023 年
新加坡	–	–	3	689
菲律賓	3,439	5,342	9,664	10,169
柬埔寨	–	–	15,736	41,132
台灣	16,169	16,560	11,482	15,442
中國	–	–	935	1,407
盧森堡	18,650	15,075	–	–
美國	7,987	8,487	–	–
英國	5,595	4,956	–	–
	51,840	50,420	37,820	68,839

收入分類

(單位：美金千元)

	製造業務		醫院服務		經銷及其他		合計	
	2024 年	2023 年	2024 年	2023 年	2024 年	2023 年	2024 年	2023 年
<b>主要地域市場</b>								
北美	8,051	8,411	–	–	–	–	8,051	8,411
亞太地區	3,433	5,731	15,174	14,544	2,772	3,537	21,379	23,812
歐洲	24,993	20,416	–	–	–	–	24,993	20,416
	36,477	34,558	15,174	14,544	2,772	3,537	54,423	52,639
<b>轉移商品或服務的 時間</b>								
於某個時間點認列	36,477	34,558	–	–	2,159	2,924	38,636	37,482
隨時間逐步認列	–	–	15,174	14,544	613	613	15,787	15,157
	36,477	34,558	15,174	14,544	2,772	3,537	54,423	52,639

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具

(單位：美金千元)

2024年12月31日

本集團

金融資產

現金及約當現金及定期存款  
 應收帳款  
 其他流動資產\*  
 應收租賃款

	金融資產	其他金融負債	合計
	27,337	—	27,337
	36,263	—	36,263
	1,707	—	1,707
	4,710	—	4,710
	70,017	—	70,017

金融負債

短期借款  
 應付帳款及其他流動負債\*\*  
 租賃負債

	—	(19,358)	(19,358)
	—	(5,754)	(5,754)
	—	(2,960)	(2,960)
	—	(28,072)	(28,072)
	70,017	(28,072)	41,945

\*不含非金融資產

\*\*不含非金融負債

(單位：美金千元)

2024年12月31日

本公司

金融資產

現金及約當現金及定期存款  
 應收帳款  
 其他流動資產\*  
 應收關係人帳款(交易)  
 應收租賃款

	金融資產	其他金融負債	合計
	795	—	795
	24,892	—	24,892
	153	—	153
	20,902	—	20,902
	4,710	—	4,710
	51,452	—	51,452

金融負債

應付帳款及其他流動負債\*\*  
 租賃負債  
 應付關係人帳款(交易)

	—	(549)	(549)
	—	(516)	(516)
	—	(28,360)	(28,360)
	—	(29,425)	(29,425)
	51,452	(29,425)	22,027

\*不含非金融資產

\*\*不含非金融負債

簡明財務報表附註(續)

4. 金融工具(續)

(單位：美金千元)

2023年12月31日

本集團

金融資產

現金及約當現金及定期存款  
 應收帳款  
 其他流動資產\*

	金融資產	其他金融負債	合計
現金及約當現金及定期存款	33,041	—	33,041
應收帳款	24,349	—	24,349
其他流動資產*	2,677	—	2,677
	<u>60,067</u>	<u>—</u>	<u>60,067</u>

金融負債

短期借款  
 應付帳款及其他流動負債\*\*  
 租賃負債

短期借款	—	(23,861)	(23,861)
應付帳款及其他流動負債**	—	(5,922)	(5,922)
租賃負債	—	(3,044)	(3,044)
	<u>—</u>	<u>(32,827)</u>	<u>(32,827)</u>
	<u>60,067</u>	<u>(32,827)</u>	<u>27,240</u>

\*不含非金融資產

\*\*不含非金融負債

(單位：美金千元)

2023年12月31日

本公司

金融資產

現金及約當現金及定期存款  
 應收帳款  
 其他流動資產\*  
 應收租賃款  
 應收關係人帳款(交易)

	金融資產	其他金融負債	合計
現金及約當現金及定期存款	351	—	351
應收帳款	14,245	—	14,245
其他流動資產*	84	—	84
應收租賃款	4,621	—	4,621
應收關係人帳款(交易)	41,339	—	41,339
	<u>60,640</u>	<u>—</u>	<u>60,640</u>

金融負債

應付帳款及其他流動負債\*\*  
 租賃負債  
 應付關係人帳款(交易)

應付帳款及其他流動負債**	—	(692)	(692)
租賃負債	—	(207)	(207)
應付關係人帳款(交易)	—	(25,960)	(25,960)
	<u>—</u>	<u>(26,859)</u>	<u>(26,859)</u>
	<u>60,640</u>	<u>(26,859)</u>	<u>33,781</u>

\*不含非金融資產

\*\*不含非金融負債



## 簡明財務報表附註(續)

### 5. 所得稅

截至 2024 年及 2023 年 12 月 31 日止之當年度，所得稅費用（利益）之主要組成項目如下：

	本集團		(單位：美金千元) 本公司	
	2024 年	2023 年	2024 年	2023 年
當期所得稅費用	275	154	–	2
遞延所得稅費用 暫時性差異	(140)	(181)	–	–
所得稅費用(利益) 損益之認列	135	(27)	–	2

### 6. 股利

2024 年未宣告發放現金股利。

### 7. 投資性不動產

	(單位：美金千元) 本集團	
	2024 年	2023 年
成本：		
1 月 1 日	5,465	5,465
累計折舊：		
1 月 1 日	2,960	2,848
本年折舊	111	112
12 月 31 日	3,071	2,960
帳面淨值	2,394	2,505

本集團之投資性不動產係以賺取租金及資本增值為目的持有之土地、建築物及其改良物。目前本集團持有之投資性不動產並無變現之限制，亦無契約義務購買、建造或發展，或修繕、改善投資性不動產。

投資性不動產係以成本減除累計折舊及累計減損表達。本集團之投資性不動產係由獨立估價師衡量公允價值。投資性不動產之總公允價值係以收益法評估。收入法係由估價師通過將預期的未來收益轉換為當前資產價值，來得出其價值指標。根據投資性不動產的最高和最佳用途，於 2024 年 12 月 31 日，其公允價值達到 \$370 萬美元。對整體公允價值衡量等級分類，該公允價值係屬第三等級（評估技術係由可直接或間接觀察到對公允價值計量重要的最低輸入水準）。

## 簡明財務報表附註(續)

### 8. 不動產、廠房和設備

截至 2024 年 12 月 31 日止之當年度，本集團取得不動產、廠房和設備金額為 \$110 萬美元 (2023 年 12 月 31 日為 \$310 萬美元)。

### 9. 存貨

截至 2024 年 12 月 31 日止之當年度，本集團提列備抵存貨跌價損失金額為 \$810 萬美元 (2023 年：\$310 萬美元)，並認列存貨跌價回升利益金額為 \$10.3 萬美元 (2023 年：\$140 萬美元)。該費用認列於綜合損益表中之管理費用項下 (2023 年：銷貨成本)。截至 2024 年 12 月 31 日，存貨帳面金額為 \$2,510 萬美元 (2023 年 12 月 31 日為 \$3,740 萬美元)以成本與淨變現價值孰低者表達。

### 10. 股本

(單位：美金千元)

	本集團及本公司	
	2024 年	2023 年
<b>額定股本</b>		
1 月 1 日及 12 月 31 日		
-普通股 1,000,000,000 股，每股 \$0.05 美元	50,000	50,000
<b>實收股本</b>		
1 月 1 日及 12 月 31 日		
-普通股 549,411,240 股，每股 \$0.05 美元	27,471	27,471

本公司僅發行普通股，普通股無面值每股依 \$0.05 美元發行，每股均有一表決權。若經本公司宣告且經股東會決議通過，股東可享有配發本公司股利之權利。

截至 2024 年度止，本公司股本沒有任何變化。

### 11. 期後事項

無已知期後事項將導致對本合併財務報表進行調整。

**1.(d)(ii)** 自上次公告之結束日起，本公司股本因發行認購權、員工紅利、附買回協議、行使認股權或認股權證、轉換其他發行之權益證券、增資發行股份或作為收購代價或任何其他目的而產生之權益變動的有關情形。同時列出截至本公告會計期間結束時日時和上一會計年度同期結束日時，轉換所有在外流通之可轉換股份之權益數量，占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數，以及作為庫藏股份和子公司持股數量（如果有）占扣除庫藏股及發行人子公司之持股以外的已發行股份總數。

本公司在 2024 年度未進行任何導致股本變動的活動，因此不適用。

**1.(d)(iii)** 列出截至本會計期間結束日時和上一年度結束日時，扣除庫藏股份以外的已發行股份總數量。

截至 2024 年 12 月 31 日及 2023 年 12 月 31 日已發行股份總數（不包括庫藏股）為 544,911,240 股。截至 2024 年 12 月 31 日及 2023 年 12 月 31 日，本公司持有庫藏股 4,500,000 股，占發行股份總數 544,911,240 股（不包括庫藏股）約 0.83%。

**1.(d)(iv)** 列出截至本會計期間結束日時所有庫藏股份的出售、轉讓、取消或運用。

本公司在 2023 年 12 月 31 日至 2024 年 12 月 31 日期間，庫藏股未發生任何變化，因此不適用。

**1.(d)(v)** 列出截至本會計期間結束日時所有子公司持有股份的出售、轉讓、取消或運用。

不適用，因本公司之子公司持股未發生變動。

**2.** 數字有否經查核或覆核，並列明根據的審計準則或慣例。

數字未經查核或核閱。

**3.** 如果數字經過查核或覆核，必需提交查核報告（包括對重大事項的意見或處理情形）

數字未經查核或核閱，因此不適用。

**3A.** 如果最新財務報表有否定意見，保留意見或無法表示意見，則：

**(a)** 對於未決審計議題而進行相關作業的最新資訊。

不適用，本集團財務報表無否定意見，保留意見或無法表示意見

**(b)** 董事會確認已充分揭露所有未決審計議題對財務報表的影響。

不適用，參見上文註釋（a）。

**4.** 是否仍沿用本公司最近經查核年度財務報表所採用的相同會計政策和計算方法。

本集團在本會計期間的財務報表中與截至 2023 年 12 月 31 日會計年度經查核之財務報表採用相同的會計政策和計算方法

**5.** 會計政策和計算方法有否任何轉換，包括修訂會計準則的變動，並須說明變動原因和影響。

對 SFRS(I) 的多項修訂已適用於本期報告。本集團無因採用該等準則而改變其會計政策或作出追溯調整。請詳附註說明 2.2，適用於當期財務報導之 SFRS(I) 修訂摘要。

6. 本集團在當期會計期間及去年同期扣除特別股股息準備後之普通股每股盈餘：

	本集團	
	最近年度 2024年 未經查核	前一年度 2023年 查核數
在扣除特別股股利準備後之當期普通股每股虧損：		
(i) 根據已發行之加權平均普通股股數計算	(4.042 美分)	(3.866 美分)
(ii) 依完全稀釋後之基礎計算	(4.042 美分)	(3.866 美分)

6 (i) 及 (ii) 的附註：

截至 2024 年 12 月 31 日及 2023 年 12 月 31 日止，每股虧損按當時已發行加權平均股數(扣除庫藏股) 544,911,240 股計算。由於該股票選擇權有反稀釋效果，因此沒有作出任何調整。

7. (本公司及本集團) 截至(a)本公告會計期間及 (b)上個會計期結束日，根據本公司扣除庫藏股份以外的已發行股份總數計算的普通股每股淨值。

	本集團	
	最近年度 2024年12月31日 未經查核	前一年度 2023年12月31日 查核數
截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之普通股每股淨值	19.56美分	23.71美分

	本公司	
	最近年度 2024年12月31日 未經查核	前一年度 2023年12月31日 查核數
截至本公告會計期間結束日時，扣除庫藏股份以外之已發行股份總數計算之普通股每股淨值	19.56美分	11.48美分

7的附註說明：

普通股每股淨值係依據截至 2024 年 12 月 31 日及 2023 年 12 月 31 日止，扣除庫藏股已發行股份總數計 544,911,240 股計算。

8. 為合理解本集團經營業務之營運表現，下述將討論(a)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團營業額、成本和盈餘等，另亦包括（若適用）季節性或週期性因素。此外，亦討論(b)是否有任何重大因素影響本公告會計期間內之本集團現金流量、營運資本、資產或負債等。

### 營運概況

本集團收入從 2023 年度 \$5,260 萬美元增加 3.4% 至 2024 年度 \$5,440 萬美元，主要受惠於現有 OEM 客戶訂單持續增加，其銷貨收入由 2023 年度 \$2,210 萬美元增加 27% 至 2024 年度 \$2,820 萬美元。然而，此增長部分被美國和台灣電子商務銷售下降所抵銷，主要係個人防護裝備（PPE）及口罩需求持續下降，以及菲律賓政府標案減少。2024 年度淨損 \$2,370 萬美元較 2023 年度 \$2,250 萬美元增加 5.2%，係因存貨以淨變現淨值衡量，菲律賓滯銷存貨、個人防護裝備增提存貨備抵跌價損失及針對逾期應收帳款提列預期信用減損損失所致。

### 收入

儘管全球個人防護用品和口罩的需求持續下降，但受惠於集團現有 OEM 客戶訂單增長帶動，製造業務部門收入從 2023 年度 \$3,460 萬美元增加 5.6% 至 \$3,650 萬美元。

醫院服務部門受台灣和菲律賓布服耗用增加及合約續約後的價格上調所帶動，2024 年度營收由 2023 年度 \$1,450 萬美元增加 4.3% 至 \$1,520 萬美元。經銷部門及其他則因台灣對個人防護裝備和口罩需求下降，收入從 2023 年 \$350 萬下降 21.6% 至 2024 年 \$280 萬美元。

### 獲利能力

本集團毛利受現有 OEM 客戶訂單增加及醫院用布消耗量上升所帶動，由 2023 年 \$600 萬美元增加 16.2% 至 \$690 萬美元。

儘管高毛利電子商務銷售額下降，受現有 OEM 客戶訂單增加所推動，製造業務部門毛利由 2023 年 \$370 萬美元增加 7.8% 至 \$400 萬美元。

醫院服務部門毛利從 2023 年度 \$190 萬美元增加 39.1% 至 \$260 萬美元，主要受台灣和菲律賓醫院布服耗用量增加及更有效的布品管理所帶動。

經銷部門及其他毛利亦因台灣電子商務銷售下滑，2024 年度毛利由 2023 年度 \$30.1 萬美元減少 24.2% 至 \$22.8 萬美元。

其他營業收入淨額由於喪失 RMPL 控制權，產生 \$240 萬美元利益，由 2023 年 \$200 萬美元顯著增加 107.6% 至 2024 年 \$410 萬美元。

銷售費用由 2023 年度 \$760 萬美元減少 22.7% 至 2024 年度 \$590 萬美元，主要係美國和台灣電子商務銷售下降，致相關銷售費用及平台費用減少。而管理費用由 2023 年度 \$2,330 萬美元增加 25.8% 至 2024 年度 \$2,930 萬美元，主要係提列備抵存貨損失 \$810 萬美元，包含滯銷存貨及個人防護裝備價值降低至淨變現淨值，及提列對 RMPL 應收帳款預期信用減損損失 \$230 萬美元。

由於借款金額減少，財務費用由 2023 年度 \$81.6 萬美元小幅減少 2.3% 至 2024 年度的 \$79.7 萬美元。財務收入由 2023 年度 \$130 萬美元增加 11.7% 至 2024 年度的 \$150 萬美元，主要係來自高利息收入定期存款及債券投資。

由於本集團部分子公司稅前收入增加，致所得稅費用顯著增加 600.0%，從 2023 年度所得稅利益 \$2.7 萬美元轉變為 2024 年度所得稅費用 \$13.5 萬美元。

本集團淨損由 2023 年度 \$2,250 萬美元小幅增加 5.2% 至 2024 年度 \$2,370 萬美元淨損，主要係提列較高備抵存貨損失及應收帳款預期信用減損損失。

## 現金流量及資產負債表

本集團資產總額由 2023 年 \$1.668 億美元下降至 2024 年 \$1.385 億美元，減少 \$2,830 萬美元，主要係喪失子公司 (RMPL) 控制權致存貨及不動產、廠房及設備分別減少 \$400 萬美元和 \$1,900 萬美元，但本集團同時認列對 RMPL 應收款項 \$2,430 萬美元。除喪失 RMPL 控制權影響外，本集團償還短期借款使淨現金流出增加，並提列較高備抵存貨減損損失及應收帳款預期信用減損損失。

本集團 2024 年營業活動現金流入 \$31.2 萬美元，相較於 2023 年現金流出 \$720 萬美元，主要係本期營業淨利及營運資金正向變動。投資活動現金流出 \$39.8 萬美元，主要係購置醫院布服及少量資本支出，部分與回收之存出保證金抵銷。籌資活動現金流出 \$540 萬美元，主要係償還借款，舉借借款金額減少，支付利息與租賃負債等。

### 9. 如果稍早之前曾向股東披露財務預測或前景說明，須檢視實際營運成果與其是否有重大差異。

未發布任何預測或前景聲明。

### 10. 在公告日是否有已知的因素或事件顯示之重要趨勢和競爭狀況，對於本集團從事行業下個公告時間和未來 12 個月有可能之影響。

美德持續致力於提升營運效率與成本競爭力，透過精簡生產設施並提高對市場需求的應變能力。整合先進自動化技術如自動布料檢測系統、平板裁剪機及口袋縫紉機，使生產效率提升最高達 300%。

同時，亞洲地區日益增長的外包趨勢為我們的醫院服務部門帶來了重要機遇。這一變化使我們能夠擴大市場影響力並強化服務能力，進一步鞏固美德在醫療保健領域實現持續成長。

我們的核心業務依然穩健，受惠於固定 OEM 客戶需求增長及擴展中的防護產品組合。為保持競爭力，我們正運用人工智慧 (AI) 來更深入了解客戶需求並優化產品，以提供更具有針對性的解決方案。透過將 AI 驅動的洞察力融入電子商務策略，我們致力於確保產品在 B2B 和 B2C 市場中保持可及性與市場相關性。

追求永續發展是美德核心重點之一。隨著市場對環保需求不斷增加，我們運用數據驅動的洞察力開發更永續的產品，同時憑藉我們的製造專業優化成本效率並加強供應商合作夥伴關係。這一策略促使我們在個人防護裝備 (PPE) 配件中引入可生物降解材料，如鞋套和圓帽。此外，我們已採用環保包裝解決方案，包括適用於歐洲市場的 HDPE 塑膠和紙基材料，以進一步支持全球永續發展目標。

此外，我們正整合人工智慧 (AI) 與自動化技術，以提升集團整體的效率與精準度。我們深知 AI 的應用不僅關乎技術，更關乎人，因此我們制定了明確的員工轉型路線圖。包括積極為全體員工提供 AI 技能培訓，培養創新驅動的企業文化，開設實作型工作坊以促進 AI 的實際應用，並實施《人工智慧使用政策》，確保 AI 的道德運用。透過將 AI 深植於營運及人才發展，我們正在提升生產一致性、減少對人工作業的依賴，並加強供應鏈韌性。

為支持不斷變化之業務需求，我們正致力於建立更靈活且具韌性的供應鏈。透過優化物流並加強與供應商的合作關係，我們目標提升應變能力、降低風險，並確保在瞬息萬變的市場環境中維持流暢的運營。

美德持續專注於效率、創新與永續發展，以推動長期成長。透過自動化、人工智慧 (AI) 及環保解決方案的應用，我們不斷強化市場地位並提升營運韌性。展望未來，我們將持續探索再生能源領域的機會，以順應全球永續發展趨勢及新興成長領域。

11. 是否已作出有關股息的決定：

(a) 是否已宣告 (最終) (期末) 普通股息。

否。

(b)

i. 每股發放金額

不適用。

ii. 去年同期

不適用。

(c) 股息是否在稅前、稅後或免稅。如果是稅前或稅後淨額，請說明稅率和派發股息的國家/地區。(如果股息不在股東手中徵稅，必須說明)

不適用。

(d) 支付股利日期

不適用。

(e) 公司於可登記轉換日 (截至下午 5 點) 將登記分配股息權利

不適用。

12. 如果沒有宣告(建議)分派股息，需對此作出有關聲明。

未宣布任何股息，以專注於營運資金需求及未來擴展計畫。

13. 如有股東委任本集團進行關係人交易，該交易的總值必需符合準則第 920 (1)(a)(ii)條的規定。若沒有受委任進行關係人交易，需對此作出有關聲明。

本集團並未接獲股東委任進行利害關係人交易。

14. 確認發行人之董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)已承諾符合上市準則 720(1)之規定。

本公司之所有董事會成員及高階管理階層(定義於附錄 7H 條文)均承諾其符合凱利板上市準則第 720(1)的規定。

第二部分 — 全年公告額外所需資訊  
(第一季、第二季、第三季或半年度公告不適用)

15. 按發行人最近經查核年度財務報表列明營業部門(集團)之營業收入及結果，併同前一會計年度之比較。

(單位：美金千元)

	來自外部客戶收入		非流動資產	
	2024年	2023年	2024年	2023年
新加坡	—	—	3	689
菲律賓	3,439	5,342	9,664	10,169
柬埔寨	—	—	15,736	41,132
台灣	16,169	16,560	11,482	15,442
中國	—	—	935	1,407
盧森堡	18,650	15,075	—	—
美國	7,987	8,487	—	—
英國	5,595	4,956	—	—
	51,840	50,420	37,820	68,839

(單位：美金千元)

按部門別	營業收入			稅前淨利和扣除少數股東損益前		
	最近年度	前一年度	%	最近年度	前一年度	%
	2024年 未經查核	2023年 查核數	差異	2024年 未經查核	2023年 查核數	差異
製造業務	36,477	34,558	5.6	(24,957)	(23,005)	8.5
醫院服務	15,174	14,544	4.3	1,890	711	165.8
經銷及其他	2,772	3,537	(21.6)	(456)	(221)	106.3
總計	54,423	52,639	3.4	(23,523)	(22,515)	4.5

經銷及其他收入包含 2024 年及 2023 年度租賃收入 \$60 萬美元。

16. 檢視營運結果，說明導致各部門營業收入和盈餘有重大改變之因素。

不適用。

17. 銷售明細如下：

	本集團		
	美金千元		%
	2024	2023	增加(減少)
上半年度營業收入	25,527	26,538	(3.8)
上半年度扣除少數股權前之稅後虧損	(4,711)	(5,769)	(18.3)
下半年度營業收入	28,896	26,101	10.7
下半年度扣除少數股權前之稅後虧損	(18,946)	(16,719)	13.3



18. 發行公司最近會計年度及前一會計年度之全年股息明細(美元)如下：

(a) 普通股

無

(b) 特別股

無

(c) 總計

如上述(a)

19. 根據第 704 (10) 條規定，須揭露在公司或其任何重要子公司擔任管理職位的人士是發行公司的董事或高階經理人或實質股東的親戚。如果沒有這樣的人，發行公司必須做出適當的否定聲明。

名稱	年齡	與任何董事和/或實質股東之親屬關係	現任職稱和職責，以及首次任職該職務之年度	職責及職稱之變動情形，若於本年度有此情事
陳素甜	69	本公司董事長楊克誠先生之配偶和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生以及本公司法務長暨美德美國公司非執行董事之母親	自2018年5月2日起擔任美德臺灣公司非執行董事長	無
楊宛蓓	44	本公司董事長楊克誠先生之女，美德臺灣公司非執行董事長陳素甜女士之女和本公司副董事長暨執行長楊威遠先生之胞姐	自2021年3月1日起擔任本公司法務長；自2020年10月19日起擔任美德美國公司非執行董事長	無

代表董事會

楊克誠  
董事長

2025年2月28日